



Socialstyrelsen

Temamøde:

Styrk samarbejds kæden i opsporingen af mistriksel hos små børn

Hvordan kan vi styrke samarbejdet mellem almen-, sundheds- og socialområdet i opsporingen af små børn i mistriksel? Og hvordan kan vi understøtte en fælles systematik og forståelse på tværs af professioner?

En tidlig indsats er afhængig af, at forskellige faggrupper kan samarbejde om at opspore og hjælpe børn i udsatte positioner, og dagens program sætter derfor fokus på det tværfaglige samarbejde på 0-6 års området.

Tirsdag den 12. november 2019

**Roskilde Kongrescenter
Møllehusvej 15
4000 Roskilde**

Viden til gavn

Program

9.00 – 9.30 **Ankomst og kaffe**

9.30 – 9.45 **Velkomst og introduktion**
v. Socialstyrelsen.

9.45 – 11.00 **Hvad ved vi om den tidlige opsporing af mistrivsel hos små børn – og hvordan styrker vi det tværgående samarbejde?**

Oplæg og dialog v. Socialstyrelsen, Ankestyrelsen og Sundhedsstyrelsen.

I tre korte oplæg præsenterer hhv. Socialstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og Ankestyrelsen aktuel viden og igangværende aktiviteter på de respektive områder, der understøtter en tidlig opsporing af mistrivsel hos små børn.

11.00 – 11.15 **Pause**

11.15 – 12.00 **Arbejdet med tidlig opsporing i vuggestuens hverdagsliv – muligheder og udfordringer i pædagogernes møde med tværfagligt samarbejde**

v. Cristina Munck, Ph.d. og lektor på Københavns Professionshøjskole.

Oplægget præsenterer perspektiver på, hvordan pædagoger arbejder med tidlig opsporing af bekymringsvækkende børneliv, og hvordan fortællinger om børnelivet bæres med ind i tværfaglige sparringsfora. Hvilke tiltag kan, set fra pædagogernes perspektiv, bidrage til at gøre tidlig opsporing og indsats til et fælles anliggende mellem pædagoger og andre tværfaglige samarbejdspartnere?

12.00 – 12.45 **Frokost**

12.45 – 14.15 **Workshops med kommunale perspektiver og erfaringsudveksling**

A. Udvikling af fælles tilgang til den tidlige indsats – hvad indebærer det?

v. Annette Breinholt, specialkonsulent, Dagtilbud, Roskilde Kommune.

Roskilde Kommune præsenterer erfaringer fra arbejdet med et tværgående program for tidlig indsats, hvor de bl.a. har haft fokus på at styrke det tværfaglige samarbejde om den tidlige opsporing i form af øget systematik, fælles værktøjer og sprog på tværs af dagtilbud, sundhedspleje, PPR og myndighed.

B. Styrket samarbejde mellem sundhedspleje og dagtilbud om den tidlige opsporing af mistrivsel

v. Grethe Stjernholm, leder af sundhedsplejen samt Charlotte Precht Pedersen, sundhedsplejerske og projektleder "Styrke på tværs", Hedensted Kommune.

Sundhedsplejen i Hedensted Kommune præsenterer erfaringer og resultater med at udvikle og afprøve fælles viden, sprog og kompetencer i det tværfaglige samarbejde mellem sundhedspleje og dagtilbud som afsæt for opsporing af mistrivsel hos børn under 6 år. Erfaringerne tager bl.a. afsæt i et aktuelt satspuljeprojekt under Sundhedsstyrelsen om Tidlig indsats for sårbare familier.